
CITTÀ METROPOLITANA DI
PALERMO

IP/ANNO 5432/2024
Tit./Fasc./Anno 14.1.2.0.0.0/5/2019

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PATRIMONIO

DETERMINAZIONE

Oggetto: Società Partecipata Palermo Energia spa - Afiiamento in
CONCESSIONE iel Servizio ii Gestione iel Complesso Sportivo ii
Piano Battaglia stagione 2024-2025. Approvazione iello Schema ii
Convenzione e iell'ADDENDUM al Capitolato Tecnico in essere- Cap.
8 ter e Cap. 8 quater.

IL DIRIGENTE 

Vista  la  proposta  ii  ieterminazione  iirigenziale  reiatta  ial
Responsabile iel Proceiimento Dott. Pietro Caruso.

Valutati i presupposti ii fatto e le ragioni giuriiiche a foniamento
iell'aiozione  iel  presente  atto  in  relazione  alle  risultanze
iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n.
48/91 e successive moiifche ei integrazioni.

Visto  il  T.U.E.L.,  approvato  con  D.  Lgs.  n.  267  iel  18/08/2000  e
ss.mm.ii.

Vista  la  L.R.  n.  15  iel  04/08/2015  e  successive  moiifche  ei
integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi iell'art.6 bis iella L. n. 241 iel 07/08/1990, che
per il  presente provveiimento non sussistono conftti  ii  interesse,
neppure potenziale, per chi lo aiotta.

Determina Dirigenziale N. 4150 del 30/09/2024
Protocollo N. 77059/2024

Firmato digitalmente da CONTINO LUIGI

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Dato  atto  che  nella  proceiura  in  oggetto  sino  ai oggi  sono  stati
rispettati i tempi e gli staniari proceiimentali previsti e non sono
state riscontrate anomalie.

Accertata,  ai  fni  iel  controllo  preventivo  ii  regolarità
amministrativa-contabile  ii  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  iel
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica iel presente provveiimento
in  oriine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  iell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla
sottoscrizione iel presente provveiimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento
Dott. Pietro Caruso con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui
alla stessa.

Palermo, 30/09/2024
In sostituzione iel Dirigente
giusta D.D.4120 iel 26/09/2024
geom. Luigi Contino

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Responsabile del Procedimento

Il  Responsabile  iell'Uficio  Ing.  Pietro  Caruso,  nominato  E.Q.  con  D.D.
n.2145  iel  11/05/2023  e  successive  proroghe,  Responsabile  iel
Proceiimento,  sottopone  al  Dirigente  la  seguente  proposta  ii
Determinazione  Dirigenziale,  attestanio  ii  non  trovarsi  in  situazioni,
nemmeno potenziali, ii confitto ii interessi,  ai sensi iell’art. 6 bis iella
legge 7/8/1990  n° 241.      

Richiamati 

• il Decreto iel Siniaco Metropolitano n° 46 iel 29.3.2024 ii afiiamento
iei  Servizi  Strumentali,  ii  tipo  Istituzionale,  forniti  ialla  Società
partecipata   “Palermo  Energia  s.p.a.”  per  il  Triennio  2024-2026  e
contestuale  AUTORIZZAZIONE  alla  stipula  iella  relativa
CONVENZIONE;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n°1525  iel  08  APRILE  2024  ii
APPROVAZIONE iello Schema ii Convenzione e iel Capitolato Tecnico
per l’afiiamento iei servizi strumentali ii tipo Istituzionale alla  Società
Palermo Energia s.p.a. triennio 2024-2026 e formale impegno ii spesa;

• il Decreto iel Siniaco Metropolitano n°135 iel 26 SETTEMBRE 2024 ii
APPROVAZIONE  iella  Perizia  ii  Stima  per  l’afiiamento  in
CONCESSIONE  iell’ulteriore  servizio  ii  GESTIONE  iella  STAZIONE
SPORTIVA  ii  Piano  Battaglia  ia  parte  iella  Palermo  Energia  spa  e
contestuale  AUTORIZZAZIONE  alla  Stipula  iella  relativa
CONVENZIONE per la stagione 2024-2025

Ritenuto che, occorre formalizzare il rapporto contrattuale per l’ulteriore
SERVIZIO in CONCESSIONE ii cui sopra per la iurata ii anni uno e,
specifcatamente,  per  il  perioio  ial  01  OTTOBRE  2024  al  30
SETTEMBRE 2025;

Considerato, quinii,  che ai  fni  iel  formale  afiiamento iella  fornitura
iell’ulteriore  Servizio  in  CONCESSIONE,  sopra  richiamato,  questa
Direzione ha preiisposto apposito Schema ii Convenzione regolante i
rapporti tra questo Ente e la Società partecipata Palermo Energia spa, è
necessario  proceiere  all’approvazione  iel  suiietto  Schema  e
iell’ADDENDUM, al  Capitolato Tecnico in essere,  Cap.8 Ter e Cap.  8
Quater,   allegati  alla  presente  ieterminazione  per  costituirne  parte
integrante e sostanziale;

Dato  atto  che la  spesa  necessaria,  per  l’afiiamento  iel  suiietto
ulteriore  Servizio  in  CONCESSIONE ii    GESTIONE iella  STAZIONE
SPORTIVA ii Piano Battaglia alla Palermo Energia spa, grava sul PEG
2024-2025 iella Direzione Eiilizia - Cap 141312/1 ienominato: DIR 11
AFFIDAMENTO  GESTIONE  PIANO  BATTAGLIA  e  che  pertanto  la
presente ieterminazione non assume alcun rilievo fnanziario;

Visto il regolamento ii contabilità ii questo Ente

Propone

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



APPROVARE  l’allegato  Schema  ii  Convenzione,  per  l’afiiamento  in
CONCESSIONE iell’ulteriore Servizio Strumentale, ii Tipo Istituzionale, ii
GESTIONE iella STAZIONE SPORTIVA ii Piano Battaglia nel Comune ii
Petralia Sottana, parte integrante e sostanziale iella presente, regolante i
rapporti  tra  questo Ente e  la  partecipata  “Palermo Energia  spa”  per  la
iurata ii anni uno e, specifcatamente, per il perioio ial   01 OTTOBRE
2024 al 30 SETTEMBRE 2025;

APPROVARE l’allegato ADDENDUM al Capitolato Tecnico in essere, Cap.8
Ter e Cap. 8 Quater, il  cui Quairo Economico è stato già approvato con
DSM n°135 iel 26.09.2024;

FORMALIZZARE  l’afiiamento  in  CONCESSIONE  iell’ulteriore  Servizio
Strumentale,  ii  tipo  Istituzionale,  ii  GESTIONE  iella  STAZIONE
SPORTIVA  ii  Piano  Battaglia  nel  Comune  ii  Petralia  Sottana –  con  la
Società  Palermo  Energia  s.p.a.  -  meiiante  sottoscrizione  iel  preietto
Schema ii Convenzione iisciplinante il rapporto tra i soggetti coinvolti;

DARE ATTO che la spesa necessaria per l’afiiamento in CONCESSIONE
iell’ulteriore  Servizio  ii  che  trattasi  grava  sul  PEG  2024-2025  iella
Direzione Eiilizia - Cap 141312/1 ienominato: DIR 11 AFFIDAMENTO
GESTIONE  PIANO  BATTAGLIA  e  che  pertanto  la  presente
ieterminazione non assume alcun rilievo fnanziario.
Palermo,  
 
                                                          Il Responsabile 
iell’Uficio                
                                                                  Ing. Pietro 
Caruso

Allegati : Schema ii Convenzione
   ADDENDUM Capitolato Tecnico - Cap.8 Ter e Cap. 8 Quater.

Documento  proiotto  in  originale  informatico  e  frmato  iigitalmente  ai  sensi
iell'articolo  20 iel  Decreto  legislativo  n.82/2005  e  successive  moiifcazioni  ei
integrazioni,recante : 'Coiice iell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


